*Vtrum omnis obstinatio sit peccatum in spiritum sanctum.*

B

Sed queritur, vtrum omnis obstinatio mentis in ma-

abominabile, quod est peccatum in Spiritum jã-ctū. Luc. 12. b  
1. Ioan. 5. c

*Ad partem  
illam ver-  
sus 24. Con-  
uertamq.  
Psal. 67.  
Psal. 147.  
aduersum  
septuag.*

*Qui autem  
dixerit  
Hier. ad  
illud.  
Matth. 12.  
¶ Mar 3.  
Qui autem  
blasphema-  
uerit.  
¶ Supra Matth.  
I. li. 1. ad  
illud: Estote  
perfecti. se-  
cui in co. 4.*

in malitia obdurata, omnisq; desperatio sit peccatum in Spiritum S. Quidam dicunt omnē obstinationem & omnem desperationem esse peccatum in Spiritum S. Quod si est, aliquando illud peccatum remittitur: quia multi etiam obstinatissimi & desperatissimi conuertuntur, vt Aug ait, super illum locum Psal. Conuertam in profundum maris, i. eos qui erant desperatissimi: & ibi, Mittit cristallum suam sicut buccellas, id est, obstinatos facit aliorum doctores. Talium conuersio ibi etiam euidenter ostenditur vbi ait, Qui educis vinctos in fort. similiter & eos qui exasperant, q̄ habitant in sepulchris. Secundum istos illud peccatū dicitur irremissibile, nō quin aliquādo remittatur, sed q̄a vix & raro & difficulter dimittitur. Nō n. soluitur cristall⁹, nisi vehemēti spirit⁹ impetu. Alii vere tradunt non quamlibet obstinationē vel desperationem appellari peccatum in spiritum S. sed illam tantum quam comitatur impenitentia: qui etiam impenitentiam dicunt esse peccatum in Spiritum sanctum. Sed quia Aug. dicit impenitentiam esse peccatum in Spiritum sanctum, cū sic obstinatus est aliquis, vt nō poeniteat, discuti oportet an aliud sit obstinatio, aliud impenitentia sit in eo peccatum, an idem sed diuersis modis commissum. Secundum istos peccatum illud dicitur irremissibile, eo quod nunquam dimittatur. Vnde Aug. dicit, q̄ hoc solum peccatum veniā mereri nō pōt: & Hieron. quod taliter peccans, digne poenitere non potest. Et ideo restē Ioan dicit, vt nō pro eo oret quis: quia qui sic peccat, orationib. ecclesie hic vel in futuro iuuari non potest, habens cor induratum tanquam lapis, sicut de diabolo legitur. Post hanc vitam qui valde mali sunt, meritis ecclesie iuuari non possunt.

*Quod aliter accipitur peccatum in spiritum sanctum. C*  
EST etiam alia hui⁹ peccati assignatio. Hoc n. pec-

peccatum Aug. definiēs in lib. de serm. domini in  
 mōte ait, Peccatum ad mortē est, cum post agni-  
 tionē Dei per gratiā Christi oppugnat aliquis fra-  
 ternitatē & aduersus ipsam gratiam qua recōcili-  
 atus est Deo, inuidiā facibus agitur: q̄ fortasse  
 est peccare in spiritum S. q̄ peccatum dicitur non  
 remitti: non q̄a non sit ignoscendum peccanti si  
 poeniteat: sed quia tanta est labes peccati illius, vt  
 deprecandi humilitatē subire non possit: etiam si  
 peccatum suum mala cōscientia agnoscere & re-  
 hunciare cogatur: vt ludas cum dixit, Peccaui: fa-  
 cilis desperans cucurrit ad laqueum q̄ humilita-  
 te veniam peteret q̄ propter magnitudinē pecca-  
 ti iam ex damnatione peccati tales habere credē-  
 dum est. Ecce quādam assignatio peccati in Sp. S.  
 vel ad mortem hic posita est: qua illud peccatum  
 esse traditur oppugnatō fraternitatis post agni-  
 tionem, & inuidentiā gratiē post rēconciliatio-  
 nem: quod species quādam obstinationis intelli-  
 gi potest. Illam tamen definitionem Aug. in libr.  
 retract. rememorans, aliquid adiciendum ibi fo-  
 rē, nec asserendo se dixisse aperit ita dicens. Quod  
 quidē confirmāui quoniam hoc putare me dixi.  
 Sed tamē addendum fuit si in hac scelerata men-  
 tis pueritate finierit hanc vitam: quoniam de q̄-  
 cunq̄ pessimo in hac vita constituto, non est de-  
 sperandum: nec pro illo imprudenter oratur, de q̄  
 non desperatur. His verbis insinuatur peccatum  
 p̄missa definitione descriptum, tunc solum debe-  
 re dici ad mortē vel ad Sp. S. cum non habet co-  
 mitē poenitentiam: nec de aliquo peccatore de-  
 sperandum est in hac vita: & ideo pro omni esse o-  
 randum. Vnde illud Ioan. Non pro eo dico vt quis  
 oret: sic accip:endum videtur, vt pro aliquo pec-  
 cāte ad mortem vel in spiritum sanctum postquā  
 finierit hanc vitam non oremus. Dum autem in  
 hac vita est: nec peccatum illius iudicare, nec  
 de